
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年第３回区議会定例会 

 

 

 

 

議案説明資料 

（追加提案分） 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（議案第５７号） 
 

（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設建築工事の請負契約の締結について 
 

件 名 （仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設建築工事の請負契約の

締結について 

契 約 の 方 法  一般競争入札 

契約の相手 方  

杉並区高円寺南三丁目１１番５号 
目時・興信・大島建設共同企業体 
代表者 株式会社目時工務店 
    代表取締役 目時 忠司 

契 約 の 金 額   ２，３１０，０００，０００円 

契 約 の 目 的  旧杉並第八小学校跡地を活用し、（仮称）杉並区立高円寺図書館等複

合施設を建設する。 

工 事 概 要 

旧杉並第八小学校跡地北側に、高円寺図書館、コミュニティふらっと、

防災倉庫、高円寺東保育園を整備する。 

 

 ・敷地面積：3945.01㎡ 

 ・構   造：鉄筋コンクリート造(一部鉄骨造） 

 ・階   数：地下 1階地上 3階 

 ・規   模：建築面積 2,046.64㎡ 

        延床面積 4,788.01㎡ 

 主な諸室 

 ◆高円寺図書館、コミュニティふらっと、防災倉庫 

 ・地下 1階：閉架書庫、多目的室 1,2、集会室 4、楽器練習室、 

防災倉庫  

 ・1階：集会室 1,2,3、ラウンジ、事務室、防災倉庫 

 ・2階：閲覧室、公園閲覧室、おはなしの部屋 

 ・3階：閲覧室、対面朗読室 

 ◆高円寺東保育園 

 ・1階：3,4,5歳児保育室、多目的室、特別室、休憩・更衣室、 

調理室 

 ・2階：0,1,2歳児保育室、ホール、特別室 

工 事 期 間 契約締結の翌日から令和６年１１月２９日まで 

発 注 方 法 建設共同企業体発注 

仮 契 約 日 令和４年８月３１日 

入 札 参 加 者 数 ４者 

 



（議案第５８号） 
 

（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設電気設備工事の請負契約の締結について 
 

件 名 （仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設電気設備工事の請負契

約の締結について 

契 約 の 方 法  一般競争入札 

契約の相手 方  

杉並区桃井四丁目１６番１１号 

栄新・東九建設共同企業体 

代表者 栄新テクノ株式会社 

代表取締役 安村 充雄 

契 約 の 金 額   ２５９，１１５，３４０円 

工 事 概 要 

電気設備工事 

(1) 受変電設備工事 

(2) 発電設備工事 

(3) 電灯設備工事 

(4) 動力設備工事 

(5) 構内情報通信網設備工事 

(6) 構内交換設備工事 

(7) 情報表示設備工事 

(8) 拡声設備工事 

(9) 映像・音響設備工事 

(10) 誘導支援設備工事 

(11) テレビ共同受信設備工事 

(12) 防犯設備工事 

(13) 空配管設備工事 

(14) 火災報知設備工事 

(15) 構内配電線路設備工事 

(16) 構内通信線路設備工事 

工 事 期 間 契約締結の翌日から令和６年１１月２９日まで 

発 注 方 法 建設共同企業体発注 

仮 契 約 日 令和４年８月３１日 

入 札 参 加 者 数 ４者 

 



（議案第５９号） 

 

（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設給排水衛生設備工事の請負契約の締結について 

 

件 名 
（仮称）杉並区立高円寺図書館等複合施設建設給排水衛生設備工事の

請負契約の締結について 

契 約 の 方 法 一般競争入札 

契約の相手方 

杉並区高円寺南三丁目６番５号 

セントラルファシリティーズ株式会社 

代表取締役 原田 辰之 

契 約 の 金 額  １８０，９５０，０００円 

工 事 概 要 

給排水衛生設備工事 
１．衛生器具設備工事  
２．給水設備工事     
３．排水設備工事     
４．給湯設備工事     
５．消火設備工事 
６．都市ガス設備工事     
７．自動制御設備工事 

工 事 期 間 契約締結の翌日から令和６年１１月２９日まで 

発 注 方 法 単体発注 

仮 契 約 日 令和４年８月２９日 

入札参加者数 ５者 

 


